

CEJH kongress i Hamborg.

I juli måned mødtes den internationale ung gartner organisation i Hamborg for at afholde den 63. kongres.

Programmet startede tidligt søndag morgen med at se det meget store Fishmarkt som sælger både tøj, nips, fisk og planter. To store hollænder biler holder auktion på store og små planter, og der er virkelig gang i handlen der. Der er dog også lokale gartnere der står og sælger buske og potteplanter.

Derefter blev det til den helt store gåtur rundt i Hamborg for at se både parker, anlæg og historiske bygninger. Det blev også til en havnerundfart i det meget store havneområde med de største containerskibe der findes i verden.

De næste dage blev der besøgt mange forskellige steder inden for den grønne branche.

Vi fik en rundvisning på en kæmpe bunker der ligger i centrum som nu er blevet indrettet så du kan gå op udenpå den og med masser af planter, så det ikke længere ligner en 60 m. høj grå betonklump.

Vi besøgte en af Europas største planteskoler Lorenz von Ehren som producerer og træer og buske på 600 ha. Imponerende at se så meget forskelligt og med en produktionstid på mange år.

Vi tog videre og så en frugtplantage med æbler, pærer og kirsebær, det meste blev solgt som frugt til supermarkeder, og resten blev presset til juice.

Vi var også en tur i Pinneberg området, hvor vi startede med at se trædoktor Uwe Thomsen virksomhed, der har specialiseret sig i at helbrede syge træer, men en lang erfaring inden for dette felt. Videre til Kordes roser der forædler nye rosen sorter til snit, haveroser og potteroser. Der var virkelig mange sorter at se på i marken på dette tidspunkt.

Torsdag besøgte vi den tyske udgave af Dansk Gartneri og fik først en fortælling om området og at der også blev færre og færre gartnerier, men at dem som er tilbage, bliver større og større, som næsten alle andre også bliver. Vi besøgte en større staude producent som dyrkede i porre på friland og noget i drivhus, der blev brugt træfibre og langtidsgødning i substratet. Den næste var en snitgerbera producent som havde hele paletten af farver og størrelser på gerbera.

Sidste dag besøgte vi byens botaniske have og fik en rundtur i det meste og med en guide der viste meget om mange ting.

Ugen blev afrundet men en afskeds fest om aftenen og så ellers ud tjek næste morgen fra det det meget velbeliggende hostel lige ved Elben i centrum af Hamborg.

DUG Danmark